



بزرگترین تولید کننده مواد اولیه دارویی در خاورمیانه می‌شویم

۲

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

جزئیات افزایش دستمزد ۹۹ حداقل بگیران جلسه شورای عالی کار

شماره ۲۹۷۷ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۳۹۹ / ۱۶ شوال ۱۴۴۱ / ۸ ژوئن ۲۰۲۰

۴ اقدام مهم دولت برای کاهش فقر مطلق از زبان روحانی؛

تقویت بنیه اقتصادی اقشار کم درآمد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

موافقت با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اعضای شورای عالی کار در نشست تعیین حق مسکن کارگران پس از گذشت ساعت‌ها مذاکره با تصویب افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران موافقت کردند. محمد شریعتمداری افزود: پیشنهاد افزایش ۲۰۰ هزار تومانی حق مسکن کارگران باید برای تصویب به هیأت وزیران ارسال شود. این تصمیم در شورای عالی کار با حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، نماینده وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان ملی استاندارد و نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی اتخاذ شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهارداشت: علاوه بر افزایش حق مسکن کارگران، در این جلسه برای اصلاح حق سنوات کارگران تصمیم بر آن شد تا مبلغ ۷۸ هزار تومان نیز به حداقل مزد کارگران اضافه شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

آسیب ۱۵ درصدی کرونا به تولید ناخالص داخلی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بیماری کرونا ۱۵ درصد به جی.دی.پی کشور آسیب زد، گفت: برای بهبود شرایط اقتصادی باید به سیاست‌های تحریک تقاضا روی آورد. «فرهاد دژپسند» افزود: حتی اگر صادرات نفت بدون تحریم و مشکل انجام شود، باز هم به همه منابع، دسترسی نخواهیم داشت، بنابراین امسال باید بودجه‌گیری را تجربه کنیم که ویژگی آن تکیه بر درآمدهای مالیاتی است. // صفحه ۳



هاشمی رئیس شورای شهر تهران فاش کرد؛

راز آتش‌سوزی‌های سریالی در پایتخت

وزیر ورزش: حذف وزیر از مجمع فوتبال برای منافع ملی بود

۱۰۰ درصد سهام سرخابی‌ها واگذار می‌شود



هیچگاه درامدشان بر هزینه فزونی نداشته، بصورت علی‌الرأس اعلام شد و با تلاشی که صورت گرفت به سمت حل شدن پیش رفت. سلسله‌ای از اقدامات در سه سال گذشته، حسابرسی ۸ تا ۹ سال قبل پرسپولیس و استقلال بود که محقق و مجامع آنها برگزار و بدهی‌ها هم تعیین تکلیف شدند. بدهی‌های مالیاتی دو باشگاه که متأسفانه دلیل عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، در شرایطی که این دو باشگاه ساری را اصلاح کنیم ولی در نهایت باردیگر، دو باشگاه به مالکیت دولت درآمد. سلسله‌ای از اقدامات در سه سال گذشته، حسابرسی ۸ تا ۹ سال قبل پرسپولیس و استقلال بود که محقق و مجامع آنها برگزار و بدهی‌ها هم تعیین تکلیف شدند. بدهی‌های مالیاتی دو باشگاه که متأسفانه دلیل عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، در شرایطی که این دو باشگاه ساری را اصلاح کنیم ولی در نهایت باردیگر، دو باشگاه به مالکیت دولت درآمد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: در بخش واگذاری از اهم اقدامات در سه سال گذشته، حسابرسی ۸ تا ۹ سال قبل پرسپولیس و استقلال بود که محقق و مجامع آنها برگزار و بدهی‌ها هم تعیین تکلیف شدند. بدهی‌های مالیاتی دو باشگاه که متأسفانه دلیل عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، در شرایطی که این دو باشگاه ساری را اصلاح کنیم ولی در نهایت باردیگر، دو باشگاه به مالکیت دولت درآمد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: در بخش واگذاری از اهم اقدامات در سه سال گذشته، حسابرسی ۸ تا ۹ سال قبل پرسپولیس و استقلال بود که محقق و مجامع آنها برگزار و بدهی‌ها هم تعیین تکلیف شدند. بدهی‌های مالیاتی دو باشگاه که متأسفانه دلیل عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، در شرایطی که این دو باشگاه ساری را اصلاح کنیم ولی در نهایت باردیگر، دو باشگاه به مالکیت دولت درآمد.

وزیر ورزش و جوانان گفت: در بخش واگذاری از اهم اقدامات در سه سال گذشته، حسابرسی ۸ تا ۹ سال قبل پرسپولیس و استقلال بود که محقق و مجامع آنها برگزار و بدهی‌ها هم تعیین تکلیف شدند. بدهی‌های مالیاتی دو باشگاه که متأسفانه دلیل عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، در شرایطی که این دو باشگاه ساری را اصلاح کنیم ولی در نهایت باردیگر، دو باشگاه به مالکیت دولت درآمد.

خبر

وزیر نفت:

افزایش تقاضای نفت در بلندمدت منوط به ترمیم اقتصاد جهانی است
وزیر نفت با اشاره به افزایش بهای نفت، رویکرد اوپک و غیروپک را در حصول توافق کاهش تولید مطلوب خواند و یادآور شد: در بلندمدت، افزایش تقاضا و متعادل شدن قیمت نفت منوط به ترمیم اقتصاد جهانی است.

بیزن زنگنه پس از پایان یک‌مدهوشتادونهمین نشست وزارتی اوپک که به‌صورت ویدئو برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: یکی از مسائلی که در این نشست مطرح شد، ابراز تأسف در گذشت آقای حسین کاظم‌پور اردبیلی، نماینده ایران در هیئت عامل اوپک بود. در این نخستین جلسه اوپک بود که ایشان را در کنار خود نداشتیم. دیگر وزیران هم از این بابت ابراز تأسف کردند.

وی در ادامه، موضوع مهم این نشست را بررسی وضعیت عرضه و تقاضای نفت در بازار خاوند و افزود: کووید-۱۹ اثر عمیقی بر اقتصاد جهانی و به همین ترتیب بر بازار نفت گذاشته است و براساس آنچه در نشست گزارش شد، برآوردها نشان می‌دهد رشد اقتصادی جهانی در سال جاری منفی ۳.۴ خواهد بود، اقتصادهای بزرگ مثل آمریکا، ژاپن، انگلیس و... همگی رشد اقتصادی منفی خواهند داشت و در بین اقتصادهای بزرگ، تنها رشد اقتصادی کشور چین مثبت خواهد بود.

زنگنه گفت: معنای رشد اقتصادی منفی در جهان، کاهش تقاضا برای نفت است. در سه ماهه نخست سال جاری میلادی، تقاضای نفت تا روزانه ۹ میلیون بشکه کاهش یافت و این کاهش نشان می‌دهد برای جلوگیری از سقوط قیمت‌ها باید کاری کرد.

وی توافق کاهش تولید اوپک و غیروپک را اقدامی در همین راستا خواند و افزود: اعضای اوپک با تمدید توافق قبلی مبنی بر کاهش ۹.۷ میلیون بشکه‌ای تولید برای یک ماه دیگر (جولای) موافقت کردند و اگر اوپک پلاس نیز موافقت کند، اجرایی خواهد شد. البته قرار شد کشورهایی که به تعهدات خود در زمینه کاهش تولید عمل نکردند، طی سه ماه آتی این عدم پایبندی را جبران کنند تا مقدار نفت و فراورده‌های نفتی موجود در بازار کاهش و قیمت‌ها بهبود یابد.

وی گفت: چالشی در کار نبود، توافقی‌ها همان‌طور که از قبل پیش‌بینی شده بود، پیش رفت. بیشتر مسئله مربوط به میزان پایبندی اعضای مانند عراق و چند کشور دیگر به سهمیه‌های کاهش تولید بود که قرار شد در ماه‌های آینده این تخطی را جبران کنند. زنگنه به این سؤال که آیا اجرایی شدن توافق اوپک مشروط به همراهی اعضای غیروپک است، پاسخ مثبت داد. زنگنه با بیان اینکه افزایش قیمت نفت برنت به بالای ۴۰ دلار نشان می‌دهد این روند، روند درستی است، یادآور شد: در بلندمدت تا اقتصاد جهانی ترمیم نشود و دنیا از رشد اقتصادی منفی خلاص نشود، تقاضای نفت بالا نمی‌رود و جریان قیمت به وضع متعادل نمی‌رسد، اما تا کنون دستور کار اوپک و غیروپک موفق بوده است.

وی افزود: با تلاش نبی اصلاحات روی اساسنامه انجام و به فیفا ارسال شد، در نهایت درخواست آنها این بود که وزارت ورزش در مجمع نماینده‌ای نداشته باشد و این موضوع را در اساسنامه غیرقانونی دانستند. وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد: این وزارتخانه به عنوان متولی اصلی ورزش کشور که نقش حاکمیتی نیز دارد وظیفه خود می‌داند که بر امور نظارت داشته باشد. درست است که فدراسیون فوتبال یک نهاد مستقل است ولی مردم از ما انتظار دارند و هر جا که مشکلی پیش بیاید قطعاً دلیل مشکل را از ما می‌پرسند.

او گفت: به خاطر منافع ورزش کشور و هواداران فوتبال ما این ترمش را انجام دادیم چون به هواداران این رشته احترام می‌گذاریم. تدبیر ما این بود که در مسئله اساسنامه فدراسیون فوتبال فشار نیابوریم.

سلطانی‌فر با اشاره به دستاوردهای مهم ورزش کشور اظهار داشت: علاوه بر اقداماتی که وزارت ورزش برای واگذاری دو باشگاه برطرفدار پایتخت انجام داده موفق شدیم در بحث عمرانی نیز به موفقیت‌های چشم‌گیری دست پیدا کنیم. او افزود: در سال ۹۷ هدف‌گذاری ۵۰۰ پروژه تا پایان سال را داشتیم ولی توانستیم ۷۰۰ پروژه را به بهره‌برداری برسانیم، همچنین در سال ۹۸ قصد داشتیم ۷۰۰ پروژه را افتتاح کنیم که این تعداد به مرز ۸۰۰ پروژه رسید و اگر به خاطر مسئله کرونا نبود برخی از پروژه‌های دیگر همچون استادیوم سندج نیز به بهره‌برداری می‌رسید. سلطانی‌فر در ادامه افزود: یکی دیگر از کارهای مهم ما در این چند سال اخیر این بود که قانون ورزش را به روز کردیم. این حاصل تلاش سه ساله در مجلس و کمیسیون‌های مختلف است و این به روزرسانی بعد از ۴۹ سال انجام می‌شود.

درگیری مسایل حاشیه ای نجات دهم که این مسأله به خودی می‌تواند به ورزش کمک کند. وی ادامه داد: با تصویب خصوصی سازی دو باشگاه در هیات عالی واگذاری که ۱۸ فروردین به تصویب رسید، برنامه زمانبندی مشخص شد که اگر با موفقیت پیش رود تا اواخر شهریورماه امکان ورود به بازار سرمایه وجود دارد. وزیر ورزش و جوانان فرایند خصوصی سازی را ابتدا ورود ۱۰ درصد از سهام برای کشف قیمت عنوان و تأکید کرد: عزم جدی داریم که پس از آن صد در صد سهام را واگذار کنیم.

سلطانی‌فر به واگذاری ورزشگاه‌های مرغوبکار و درفش‌فر و کمب حجازی را برای افزایش دارایی‌ها و سرمایه‌ای این دو باشگاه دانست و افزود: ارزش آنها در زمینه‌های مختلف حدود یک هزار میلیارد تومان اعلام کرد. وزیر ورزش و جوانان همچنین با اشاره به تغییرات صورت گرفته در اساسنامه فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: از سال ۸۶ که آن اتفاقات برای فدراسیون فوتبال افتاد و این فدراسیون نزدیک به یک سال و نیم بلاتکلیف بود و تلاش کردیم تا اساسنامه در شرایط مطلوب کارشناسی و تغییرات انجام شود. وی گفت: ما در وزارت ورزش هرکاری را که آغاز کردیم از جمله ورود بانوان به ورزشگاه‌ها سعی براین بوده که کار به صورت قطعی انجام شود. در بحث اصلاح اساسنامه نیز همه تلاش ما براین بود که این اصلاحیه به صورت قطعی یک بار برای همیشه انجام شود تا در آینده مشکلی نداشته باشیم و این بلاتکلیفی برطرف شود. برنامه‌ریزی ما این بود که در ۲۵ اسفند انتخابات را برگزار کنیم ولی نظر فیفا براین بود که اول اساسنامه اصلاح شود و ما نیز قبول کردیم.

چند کشور هایی همچون چین، که ادعا می کنند همچنان به مفاد توافقنامه پاریس متعهد خواهند ماند، اما عملکرد کشورها بر مبنای اعلام کارشناسان جهانی در این رابطه رضایت بخش به نظر نمی رسد. در این سالها تلاش بسیاری برای ارتقای فرهنگ و باور عمومی در جهت حفظ میراث طبیعی در سراسر جهان انجام یافت اما نتایج حاصله تحت شعاع سود جویی ها در سراسر جهان، نتیجه قابل توجهی را به همراه نداشته است.

ایران و محیط زیست
ایران نیز یکی از کشورهایی است که به کنوانسیون‌های محیط زیست جهانی پیوسته و سازمان محیط زیست ایران وظیفه برگزاری برنامه‌های مراقبت از محیط زیست را برعهده دارد. روز محیط زیست در تقویم ایران برابر با پانزدهم خرداد است. اما از روز ۲۲ خرداد به عنوان هفته محیط زیست شناخته می‌شود. قابل ذکر است که هر ساله در این ایام بصورت مقطعی همایشها، کنفرانس ها، و سخنرانی هایی در محدوده محیط زیست، توسط مسئولین در کشور انجام می گیرد، که در واقع بیشتر جنبه مراسم دارد تا اینکه اتفاق قابل ذکری برای محیط زیست ایران بیفتد.

وضعیت حقوق محیط زیست در ایران
بر مبنای اصل ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی، «حفاظت محیط زیست وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این رو، فعالیت های اقتصادی و غیره، که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیر قابل جبران آن ملازمه پیدا کنند، ممنوع است.» با وجود تصریح قانون در حمایت از محیط زیست که کلیه صنایع را ملزم به رعایت حقوق زیست محیطی می کند اما در تمامی شئون اقتصادی هنوز نتیجه مثبتی بعد از چهل سال به بار نیامده است. تخریب جنگل ها از طریق

آتش سوزی های عمدی و چرای نامحدود مراتع و سد سازی های خارج از ظرفیت و توان محیط زیست ایران، عدم رعایت و مدیریت پسماند و فاضلاب های صنعتی و شهری، آلودگی نامحدود آب و هوا در سطح و زیر سطح زمین و هزاران مورد دیگر گواه چرخه غلط مدیریت محیط زیست ایران می باشد. طی این سالها نه مدیریتی تاثیر گذاری را در چرخه کلان شاهد بوده ایم و نه بودجه ای در خور شرایط زیست محیطی ایران در مجالس گذشته به تصویب رسیده که بتواند دست کم از شدت ویرانی ها در این حوزه بکاهد.

وضعیت کنونی محیط زیست در ایران
همانطوری که در سطور بالا به برخی از مشکلات زیست محیطی کشور اشاره کردیم امروزه محیط زیست ایران یکی از وخیم ترین روزهای خود را طی قرن اخیر سپری می کند. در حال حاضر با مشکلاتی مانند خشک شدن تالاب‌ها و دریاچه‌ها، ریزگردها، انتشار گازهای گلخانه‌ای، آلودگی هوا، آلودگی آب دریا و پسماندها مواجه هستیم. در این روزها نیز اهمال مسئولین با وجود پیش بینی ها در وقوع احتمالی آتش سوزی ها در مراتع و جنگلها صدها هکتار جنگل ها یی بی نظیر ایران در آتش سوخت و از بین رفت. در حالیکه دهها هزار میلیارد تومان خسارت آتش سوزی های اخیر برآورد شده به گفته اکثر کارشناسان چند صدم درصد از همین میزان خسارت ها می شد با تجهیز جنگل بان و آتش نشانان، خسارت وارده را به حداقل ممکن رساند. در پایان می توان تا کید کرد، علی رغم اینکه بحران زیست محیطی یک بحران جهانی است لیکن مدیریت صحیح در سایه افراد شایسته، لایق و برجسته می توان خسارات خارج از اراده انسانی را به حداقل رساند، امری که با روند سال های اخیر در ایران، بعید به نظر می رسد.

یادداشت

روز جهانی محیط زیست

هر سال روز پانزدهم خرداد (پنجم ژوئن) در سراسر جهان با عنوان روز جهانی محیط زیست گرامی داشته می‌شود. تاریخچه روز جهانی محیط زیست به سال ۱۹۷۲ بر می‌گردد، طی آن سال برای اولین بار، سازمان ملل متحد کنفرانسی را با موضوع انسان و محیط زیست در شهر استکهلم سوئد برگزار کرد.همزمان با برپایی این کنفرانس مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه‌ای را تصویب کرد به تشکیک UNEP برنامه محیط زیست سازمان ملل) شد، UNEP در سراسر جهان مراسم ویژه‌ای را به مناسبت این روز برگزار می‌نماید. هدف از برگزاری چنین مراسمی جلب توجه عمومی به مسائلی است که محیط زیست را آلوده می‌سازد. هر سال نیز یکی از مسائلی که شدیداً محیط زیست را تهدید می‌کند به عنوان موضوع این روز انتخاب می‌شود و هدف آن هم برای افزایش آگاهی مردم برای نگهداری محیط زیست و تحریک سیاستمداران به گرفتن تصمیماتی برای رویارویی با تخریب محیط زیست و گونه‌های زیستی جانوری اعلام شده‌است.

محیط زیست به مجموعه‌ای از تنوع حیاتی به روی سطح کره خاکی اطلاق می‌شود، که در سیستم به هم پیچیده و متصل بروی این کره زمین عمل می‌کند. حفظ این مجموعه برای بقای زندگی در آن بسیار مهم است. شناخت آلاینده‌های حاصل از سوخت‌های راه کار مناسب برای مبارزه با آنها و فرهنگ سازی برای حفظ محیط زیست، امری ضروری می‌نماید. متأسفانه طی قرن اخیر پیشرفت تکنولوژی با سرعت فزاینده‌ای انسان را در مسیر در جهت تسخیر



ناصر تبریزی